
СТАРОСАЛТІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВОВЧАНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
Р І Ш Е Н  II Я

11 вересня 2019 року № 139

Про розгляд та затвердження тарифу на 
комунальні послуги по централізованому 
водопостачанню КП «Салтів водоканал».

4

Розглянувши звернення КП «Салтів водоканал» розгляд та затвердження тарифу на 
комунальні послуги по централізованому водопостачанню, відповідно до Постанови 
Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 №869 «Про забезпечення єдиного підходу до 
формування тарифів на житлово-комунальні послуги, Порядку доведення до споживачів 
інформації про перелік житлово-комунальних послуг, структуру цін/тарифів, зміну 
цін/тарифів з обґрунтуванням її необхідності та про врахування відповідної позиції 
територіальних громад, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, 
будівництва та житлово-комунального господарства України від 30.07.2012 №390, 
зареєстрованого Міністерством юстиції України 16.08.2012 за №.'1380/21692, враховуючи, що 
протягом періоду проходження обговорення тарифів на комунальні послуги по 
централізованому водопостачанню шляхом оприлюднення рішення №° 123 від 14.08.2019 
року на офіційному сайті Старосалтівської селищної ради скарги та пропозиції не надходили, 
керуючись підпунктом 2 пункту «а» статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», виконавчий комітет селищної ради ВИРІШИВ:
1.Затвердити тарифи на комунальні послуги по централізованому водопостачанню КП 
«Салтів водоканал» по категоріям споживачів згідно додатку (додаток №° 1);
2. Це рішення набирає чинності з дня його оприлюднення.
3. Тарифи на комунальні послуги по централізованому водопостачанню КГІ «Салтів 
водоканал» ввести в дію у 15-денний термін з дня набрання чинності даного рішення;
4. Відповідно до абзацу 5 пункту 2 розділу 1 Закону України «Про внесення змін до деяких 
законів України щодо процедури встановлення тарифів на житлово-комунальні послуги» №° 
4231-VI від 22.12.2011 року зобов’язати КП «Салтів водоканал» не менше ніж за 15 днів до 
введення їх в дію повідомити про це споживачів з посиланням на дане рішення.
5. Попередні тарифи на вищезазначені послуги вважати такими, що втратили чинність, з 
моменту набрання чинності цим рішенням;
6. Відповідальність за формування розміру тарифів на комунальні послуги по 
централізованому водопостачанню покласти на директора КП «Салтів водоканал» 
Дегтярьова М.М.
7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на профільного заступника Колкутіна 
К. М. . ,

.ГІ.Коновалов



Розрахунок тарифів на послуги централізованого водопостачання
по категоріям споживачів

Показники Одиниця
виміру

Всього по 
підприємству

В Т.Ч. 4
населення бюджетні

організації
ІНШІ

споживачі
Повна
собівартість
послуг

грн./куб.м 22,12 22,12 22,12

Тариф без ПДВ грн./куб.м 13,33 22,12 27,67
Тариф з ПДВ грн./куб.м 16,00 26.54 33.20
Обсяг послуг 3
централізованого
водопостачання

тис.куб.м 46.7 44,1 2.0 0.6

Дохід від 
надання послуг з 
централізованого 
водопостачання 
без ПДВ

грн. 648695,00 587853.0 44240.0 16602.0

РІЧНИЙ ПЛАН
діяльності з централізованого водопостачання

№
з/п

П о к а з н и к и З а  9
м іс .2 0 1 6  

р ік
2 0 1 7  р ік 2 0 1 8 р ік

С е р е д н і П л а н о в и й  
п е р іо д  
2 0 1 9  р.

1 О бсяг п ідйом у 
води

77,1 131,6 128,9 58 ,0

1.1 у т . ч. п ідземний 
водозабір

2 Подано води в 
мережу

77,1 131,6 104,6 46 ,8

3 В и т ік  та 
невраховані 
витрати води

13,7 23 ,2 24,3 1 1,2

4 %  втрат води до 
п ід н ято ї

5 В ідпущ ен о  води 
всім спож ивачам , 
усього

63 ,4 108,4 * 104,6 46 ,8

у т . ч.
5.1 - населенню 60 ,0 103,0 99 ,8 44 ,2
5.2 - бю дж етним  

установам
2,4 4 ,4 3 ,6 2 ,0

5.3 - інш им 
споживачам

ПО 1,0 1,2 0 ,6



КАЛЬКУЛЯЦІЯ РОЗРАХУНКУ 
економічно обгрунтованих планових витрат, пов’язаних з 

централізованим водопостачання на 2019 рік.

С т а т т і  в и т р а т Ф а к т и ч н і  в и т р а т и  
за  2 0 1 8  р о к у

1 0 4 ,6 м 3

Ф а к т и ч н і  в и т р а т и  за  
з в іт н и й  п е р іо д  6 м іс . 2 0 1 9  

р о к у  4 6 ,8 м 3
в с ь о г о  

( т и с .  г р и . )
н а  1 м . к у б .  
( т и с .  г р и .)

в с ь о г о  
( т и с .  г р и . )

н а  1 м . к у б .  
( т и с .  г р и .)

1. П р я м і м а т е р іа л ь н і  в и т р а т и ,  
в с ь о г о , у  т о м у  ч и с л і :

5 0 9 ,0 4 ,8 7 3 1 0 ,1 6 ,6 3

1 .1 .витрати , пов’ язані з використанням  
електроенергії для техн о л о гіч н и х  
потреб

484 ,3 4 ,63 294 ,3  4 6 ,29

1 .2 .витрати на придбання реагентів  для 
очищення і знезараження пи тно ї води

7.3 0 .07 7.0 0.1 5

1 .3 .інш і прямі м атер іальн і витрати , 
всього у том у числі

17,4 0 ,17 8,8 0 ,19

витрати на придбання паливно- 
м астильних м атер іал ів

1 1,0 5,7

2. П р я м і в и т р а т и  н а  о п л а т у  п р а ц і ,  
в с ь о г о , у  т о м у  ч и с л і  :

2 7 7 ,4 2 ,6 5 18 4 ,4 3 ,9 4

2.1 .основна заробітна плата 
виробничого персоналу

277 ,4 2 ,65 184,4 3 ,94

2 .2 .додаткова заробітна плата 
виробничого персоналу (к л а сн іс ть )
3. Ін ш і  п р я м і в и т р а т и ,  в с ь о г о ,  у  т о м у  
ч и с л і :

2 3 8 ,2 2 ,2 8 1 6 6 ,7 3 ,5 6

3.1 .внески на загальнообов’ язкове 
державне соц іальне стр ахуванн я для 
виробничого персоналу

76,5 0,73 47,1 1,01

3 .2 . нарахування резерву в ідп усто к 19,0 0 .18 14.6 0,31
3 .3 .амортизація основних засоб ів , 
інш их необоротних м атер іальних 
активів  виробничого призначення)

38,5 0 .37 17,8 0 .38

3 .4 .виготовлення енергопаспорту 8,0 0 .08 8,0 0 ,17
3 .5 .придбання л іц е н з ії на воду 0,2 0 ,002
3 .6 .навчання з О хорони праці 0,3 0 ,002
3 .7 .сплата податків  та  зборів 89 ,6 0 ,86 46 ,9 1,0
3 .8 .виготовлення дозволу по 
спецводокористуванню

19,0 0,41

3 .9 .зам іна електр о л ічи льни к ів 6,3 0,13
3 .1 0 .перевірка електрол ічильник ів 6,1 0 ,06
3.11 .виготовлення норми питом их 
витрат

7,0 0,15

4. З а г а л ь н о в и р о б н и ч і  в и т р а т и ,  
в с ь о г о , у  т о м у  ч и с л і  :

1 8 5 ,3 1 ,76 104,1 2 ,2 3

4.1 .основна'заробітна плата 89,4 0 ,85 58,5 1,25
4 .2 .внески на загальнообов'язкове 
державне соц іальне стр ахуванн я

20,3 0 ,19 13,1 0 ,28

4 .3 . нарахування резерву в ідп усто к 6.1 0 .06 4.6 0.1
4 .4 . витрати на придбання паливно- 
м астильних м атер іал ів  та м атер іал ів

2 1,2 0,2 5,3 0,1 1

4 .5 .амортизація основних засобів 
адм ін . б уд івл і

ооо

0 ,008 0,4 0 ,009



4 .6 .освітлення 7,2 0 ,07 3,7 0 ,08
4 .7 .сплата податків  та зборів 15,6 0 ,15 7.0 0 .15
4 .8 .послуги  У кр п о ш ти  та Нова пош та 
(доставка товару)

0,5 0 ,005 0,2 0 .004

4 .9 .витрати на о плату послуги  зв ’ язку 1,5 0,01 0,9 0 ,02
4 .1 0 .зам іна електрол ічильника 0,9 0 ,02
4 .11 . витрати на служ бов і в ідрядж ення 1,9 0 ,02 0,8 0 ,02
4 .1 2 .витрати на придбання 
канцелярських товар ів (ч еко вакниж ка)

0,7 0 ,007 0,1 0 ,002

4 .1 3 .витрати на заправку картрідж ей 0,5 0 ,005 0,4 0 ,009
4 .1 4 .витрати на водопостачання та 
вивіз Т П В  і У Т

0,8 0 ,008 0,6 0 ,02

4 .1 5 .послуги  з програмного 
забезпечення «М ед о к» , «А лм аз»

2,5 0 ,02 0,8 0 ,02

4 .1 6 .п ідписка пер іодичних видань 1,2 0,01 0,2 0 ,004
4 .1 7 .витрати на уч асть  у сем інарах 4.3 0 ,04 2.0 0 .04
4.1 8 .навчання з О хорони прані 0.7 0 .007
4 .1 9 .тех .о б слуговуванн я 0,2 0 ,004
4 .2 0 .страховка автом обіля 1,0 0,01 0,1 0 ,002
4 .2 1 .монтаж вікон а д м ін .б уд івл і 0,2 0 ,003
4 .2 2 .витрати на суд .зб ір  (бо р ж ни к ів ) 0,4 0 ,009
4 .2 2 .витрати на розрахунково-кассове 

обслуго вуван ня ,п ослуги  банку
8,6 0 ,08 3,9 0 ,08

5. В и т р а т и  зі з б у т у  п о с л у г ,  в с ь о г о ,  у  
т о м у  ч и с л і  :

1 2 3 ,3 1 ,18 7 6 ,8 1 ,64

В итр ати  на оплату праці персоналу, 
пов’ язані зі збутом  п о слуг, всього , у 
том у числі :
5.1 .основна заробітна плата 94,3 0 ,9 59,3 1,27
5.2 в ідр ахування на 
загальнообов’ язкове державне 
стр ахуванн я)

20 ,0 0 ,19 11,8 0,25

5.3 . нарахування резерву в ідп усто к 6,4 0 ,06 4,6 0 ,09
5 .4 .витрати на служ бов і в ідрядж ення 0,6 0 ,006 0,2 0 ,004
5.5 . послуги банку 1.1 0.01 0.1 0 .002
5.6 . витрати на придбання 
канцелярських товарів

0 ,9 0 .009 0.8 0 .02

6. А д м ін іс т р а т и в н і  в и т р а т и  в с ь о г о 2 8 9 ,3 2 ,7 7 1 9 3 ,0 4 .1 2
6 .1 .витрати на о плату праці 224 ,0 2 ,14 146,0 3,12
6 .2 .в ідш кодування загально-держ авн і 
ста тт і

50 ,0 0 ,48 34,5 0 ,74

6 .3 . нарахування резерву в ідп усто к 15,3 0 ,15 12,5 0 ,26
7. В с ь о г о  в и т р а т 1 6 2 2 ,5 1035,1
7. В с ь о г о  п о в н а  с о б ів а р т іс т ь 15,51 2 2 ,1 2

■і .

Головний бухгалтер Нарожна ГГ.


